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        Przewodniczący                                            Wójt        
Rady Gminy w Boronowie                          Gminy Boronów
      /-Roman Czornik/                                /-Rufin Majchrzyk/
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Stowarzyszenie Miłośników 

      Ziemi Boronowskiej 
   ul. Poznańska 1    42283 Boronów 

               www.smzb.pl 







Zdrowych, pogodnych  
     Świąt BoŜego Narodzenia,  
          Szczęśliwego Nowego Roku,  

wszystkim mieszkańcom  
Ŝyczy 

                               Zarząd  
                                      Stowarzyszenia Miłośników        

                                      Ziemi Boronowskiej 


Zdrowych, pogodnych Świąt Bożego Narodzenia,
Szczęśliwego Nowego Roku, wszystkim mieszkańcom

życzy Zarząd
Stowarzyszenia Miłośników

Ziemi Boronowskiej

Wesołych Świąt 
Bożego 

Narodzenia 
oraz wielu 
radosnych 

chwil 
w nadchodzącym 

roku życzą 

Zarząd i członkowie  
„Stowarzyszenia 

dla Boronowa”

Stowarzyszenie Miłośników
Ziemi Boronowskiej

ul. Poznańska 1  42-283 Boronów
www.smzb.pl

W październiku 2009 r. Zespół Placówek 
Oświatowych w Boronowie przystąpił do pro-
gramu Unicef „Szkoła z Prawami Dziecka”. 
Celem programu było propagowanie proble-
matyki praw dziecka zawartych w Konwencji. 
W ramach programu w Szkole Podstawowej 
oraz Gimnazjum zostały wykonane gazetki 
tematyczne przedstawiające prawa dziec-
ka oraz prawa i obowiązki ucznia. W każdej 
klasie zostały przeprowadzone lekcje metodą 
projektu. Tematem zajęć były prawa dziecka. 
Zorganizowany został również konkurs pla-
styczny „Prawa dziecka w obrazach”.

W dniu 20.11.2009 r. odbył się w naszej szko-
le Dzień Praw Dziecka zorganizowany z okazji 
20 rocznicy uchwalenia Konwencji o Prawach 

Dziecka. Z tej okazji przy-
gotowano apel poświęcony 
prawom dziecka, w którym 
wziął udział Wójt Gminy 
Boronów Rufin Majchrzyk. 
Podczas apelu wykorzysta-
no specjalnie przygotowaną 
prezentację multimedialną 
Prawa dziecka przybliżając 
uczniom prawa zawarte 
w Konwencji o Prawach 
Dziecka. Największe za-
interesowanie wzbudziły 
jednak scenki przedsta-
wiające fragmenty popu-
larnych bajek: Kopciuszek, 

Czerwony Kapturek, Księżniczka na ziarnku 
grochu. W scen-
kach pojawiła się 
postać Rzecznika 
Praw Dziecka, 
który uświado-
mił  widzom, 
że w świecie ba-
śni też mogą być 
łamane prawa 
dziecka. Oprawę 
muzyczną ape-
lu przygotował 
chór szkolny. 
Na zakończenie 
wręczone zostały 
nagrody i wyróż-

nienia dla zwycięzców konkursu plastycznego.
Kulminacją apelu było włączenie się do ogól-
nopolskiego happeningu „balony do nieba”. 
O godz. 12.00 Wójt, Dyrektorzy szkoły oraz 
przewodniczący klas wypuścili w powietrze ko-
lorowe balony z wypisanymi prawami, na znak 
solidarności z dziećmi z całej Polski. Kolorowe 
niebo symbolizowało prawa i wartości, które 
zawsze powinny być przestrzegane. 
Dzięki udziałowi w programie szkoła otrzy-
mała od Unicef patronat „20 lecie Konwencji 
o Prawach Dziecka pod patronatem Unicef”. 

K. Burzyk

DZIEŃ PRAW DZIECKA
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 W ostatnim okresie odbyły się dwie sesje 
Rady Gminy 27 października i 24 listopada 
br.
W trakcie tych sesji Rada Gminy podjęła sze-
reg ważnych uchwał, które dotyczyły:
· zmian budżetu gminy Boronów na 2009 
rok;
· zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla 
Gminy Boronów;
· dopłaty dla taryfowych odbiorców usług z za-
kresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbio-
rowego odprowadzania ścieków.
· wysokości stawek podatku od nieruchomo-
ści;
· wysokości dziennych stawek opłaty targowej;
· podatku od środków transportowych;
· wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości;
· wezwania do usunięcia interesu prawnego.
Informacje na temat uchwał oraz protokołów 
z sesji Rady Gminy można znaleźć na nowej 
stronie internetowej www.boronow.bip.pl

Z PRAC RADY GMINY

Komenda Powiatowa Policji  
w Lublińcu tel. 997 lub 112
tel. miejski 034-3532-255
Policyjny Telefon Zaufania:
034-356-24-21

Posterunek Policji w Koszęcinie 
ul. Zamkowa 2 
42-286 Koszęcin
tel. 034-3532-203

Dyżury dzielnicowych, przyjęcia inte-
resantów : 
poniedziałek 8.00-10.00 
czwartek 14.00-16.00 

Dzielnicowy na teren gminy Boronów: 
mł.asp. Marek Głomb
tel. kontaktowy 034 -3532-203
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• W związku z włamaniem do budynku 
letniskowego w Boronowie oraz do lokalu 
gastronomicznego, osoby posiadające ja-
kieś informacje proszone są o kontakt z 
Posterunkiem Policji w Koszęcinie;
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• W związku z kradzieżą pokryw kanali-
zacyjnych w miejscowości Zumpy i Boro-
nów, osoby posiadające jakieś informacje 
proszone są o kontakt z Posterunkiem Po-
licji w Koszęcinie;
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• Zwraca się uwagę mieszkańcom na za-
chowanie szczególnych środków ostroż-
ności w związku z użyciem środków piro-
technicznych w sylwestrową noc.

K I E R O W N I K
POSTERUNKU POLICJI

w KOSZĘCINIE
asp. Alfred GAJDZIK
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KOMUNIKAT 
W związku z podjęciem Zarządzenia Nr 
136/2009 Wójta Gminy w Boronowie z dnia 
12 listopada 2009r. informuje się, że 24 grud-
nia br. (wigilia) ustala się dniem wolnym 
od pracy w Urzędzie Gminy w Boronowie.  
W związku z powyższym w tym dniu Urząd 
Gminy oraz Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej będą nieczynne.

Czy świadomość prawna naszego społeczeń-
stwa jest wystarczająca?

Obserwując codzienne życie na pewno 
nie jest dobrze. Aby ułatwić dostęp do wiedzy 
prawniczej w naszej gminie rozpoczęła się 23 
listopada br. realizacja projektu współfinanso-
wanego przez Unię Europejską ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
 Program jest realizowany przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej wspólnie z Agen-
cją Rozwoju Lokalnego w Jaworznie. Porady 
udzielane są nieodpłatnie i może z nich ko-
rzystać każdy. Trzeba jednak mieć świadomość, 
że są to tylko porady, a nie prowadzenie czy-
jejś sprawy od początku do końca. Obywate-
le, którzy będą mieli potrzebę uzyskania po-
rady prawnej będą mogli ją uzyskać dwa razy 
w tygodniu w godzinach od 16-tej do 20-tej, 
za wyjątkiem soboty, gdyż w ten dzień punkt 
będzie czynny od 10-tej do 14-tej.
 Harmonogram dyżurów będzie zawsze 
podany do wiadomości na tablicach ogłoszeń, 
na drzwiach naszego Urzędu, oraz na stronie 
internetowej gminy. Informacji o harmono-
gramie dyżurów będzie można zasięgnąć tele-
fonicznie w godzinach pracy Urzędu 034 3539 
100. Prawnik będzie pełnił swój dyżur na par-
terze budynku Urzędu Gminy w pomieszcze-
niach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Czas realizacji projektu – 30 miesięcy.

Zapraszamy!!

PORADY PRAWNE  
W NASZEJ GMINIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boro-
nowie informuje, iż w 2009r. pozyskał z Ban-
ku Żywności w Częstochowie następujące ar-
tykuły żywnościowe w ilości:

1. Mąka – 2160 kg
2. Makaron świderki – 1600kg
3. Makaron krajanka – 740kg
4. Kasza – 1230kg
5. Płatki – 780kg
6. Musli – 688kg
7. Dania gotowe – 719,4kg
8. Kawa – 60kg
9. Herbatniki – 285kg
10. Krupnik – 576kg
11. Mleko – 6288l
12. Mleko w proszku – 280kg
13. Cukier – 2640kg
14. Dżem – 897kg

Z pomocy tej skorzystało 158 rodzin, korzy-
stających z pomocy społecznej oraz świadczeń 
rodzinnych spełniając określone wymagania.
 J. Przybycin

Informacja  
z realizacji  
programu „PEAD”  
za 2009r.
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Spalając odpady w piecach domowych powstają między innymi:
·	 Pyły	– pył odkładając się w glebie powoduje szkodliwe 
dla zdrowia człowieka i zwierząt zanieczyszczenia roślin metala-
mi ciężkimi.
·	 Tlenek	 węgla – trujący dla ludzi i zwierząt. Wiąże 
czerwone ciałka krwi, utrudnia transport tlenu w organizmie, 
podrażnia układ nerwowy.
·	 Tlenki	azotu	– są przyczyną podrażnienia i uszko-
dzenia płuc, a odkładając się w glebie w postaci azotanów – szko-
dliwie podwyższają ich zawartość w roślinach.
·	 Dwutlenek	siarki – u ludzi powoduje trudności 
w oddychaniu, a u roślin zanik chlorofilu, czego efektem jest za-
mieranie blaszek liściowych. Jest przyczyną powstawania siar-
czanów i kwasu siarkowego, co powoduje suche i mokre opady 
kwaśnych dreszczów.
·	 Chlorowodór – tworzy z parą wodną kwas solny.
·	 Cyjanowodór – tworzy z wodą kwas pruski.
Spalając 1 kg odpadów z polichlorku winylu PVC (butelki plasti-
kowe, folie itp.;) wytwarzamy ponad 200 litrów gazowego chlo-
rowodoru, który z parą wodną tworzy kwas solny.
Spalając 1 kg pianki poliuretanowej PU (występuje m.in. w obu-
wiu, odzieży czy meblach) wytwarzamy ok. 50 litrów cyjanowo-
doru – tworzącego w połączeniu z wodą kwas pruski – jedną 
z najsilniejszych trucizn. Przeciętne gospodarstwo domowe (3 
osoby) „produkuje” około 750 kg odpadów rocznie, z czego więk-
szość to tworzywa sztuczne.

Źródło informacji – Internet
Komisja Ochrony Środowiska

Rady Gminy w Boronowie

SPALAJĄC ODPADY

W dniu 08.12.2009r. odbyło się uroczyste 
podsumowanie realizacji projektu „Optymi-
styczne jutro - aktywizacja środowisk wiej-
skich” współfinansowanego ze Środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 
W spotkaniu udział wzięli: Wójt Gminy Boro-
nów mgr Rufin Majchrzyk, uczestnicy projek-
tu oraz zaproszeni goście. 
Podczas spotkania Kierownik GOPS Irena 
Sitek przedstawiła sprawozdanie z realizacji 
przebiegu programu w 2009 roku oraz podzię-
kowała uczestnikom za udział w programie. 
Na zakończenie realizacji tegorocznego pro-
jektu 12 uczestniczek programu otrzymało 
od Kierownika Ośrodka Kształcenia Zawodo-
wego w Lublińcu zaświadczenia potwierdzają-
ce zdobycie kwalifikacji zawodowych w zakre-
sie bukieciarstwa i florystyki, obsługi kompu-

tera i kas fiskalnych, wizażu i stylizacji, a także 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Ponadto 
otrzymały pamiątki i podręczniki o tematyce 
zgodnej z odbytymi szkoleniami. 
Podczas spotkania przedstawiono prezentację 
multimedialną poszczególnych etapów realiza-
cji projektu. 
Udział w projekcie przyczynił się do pod-
niesienia aktywizacji zawodowej, społecznej 
i kompetencji życiowych uczestników progra-
mu. Każda z osób została objęta instrumenta-
mi w ramach aktywnej integracji, działaniami 
o charakterze środowiskowym oraz wsparciem 
dochodowym. Dzięki udziałowi Ośrodka Po-
mocy Społecznej w projekcie zwiększyła się 
efektywność działań w ramach pracy socjalnej, 
zatrudniono nowego pracownika oraz zaku-
piono sprzęty niezbędne do utworzenia nowe-
go stanowiska pracy. 

ZAKOŃCZENIE II ETAPU REALIZACJI UNIJNEGO PROJEKTU 
„OPTYMISTYCZNE JUTRO- AKTYWIZACJA ŚRODOWISK 

WIEJSKICH” 

Trwa nabór na bezpłatne szkolenia zawodowe dla mieszkańców 
Gminy Boronów w 2010 roku.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie przystępuje do realiza-
cji w 2010 roku projektu systemowego „Optymistyczne jutro - ak-
tywizacja środowisk wiejskich” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki: Priorytetu VII, Działanie 7.1. Poddziałanie 7.1.1.
Projekt systemowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Boronowie 
realizowany będzie 2010 roku. Projekt skierowany jest do miesz-
kańców gminy Boronów, którzy są w wieku aktywności zawodo-
wej (25-55 lat) osoby bezrobotne lub zatrudnione, korzystające 
ze świadczeń (finansowych, niefinansowych) Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Boronowie. 
Jeżeli jesteś zainteresowany uczestnictwem w projekcie „Opty-
mistyczne jutro - aktywizacja środowisk wiejskich” i spełniasz 
powyższe kryteria, zgłoś się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Bo-
ronowie i zapoznaj się ze szczegółami udziału w projekcie.

ZAPRASZAMY	 DO	 UDZIAŁU	 W	 PROJEKCIE	
W	2010	ROKU.

INFORMACJA GOPS 
O REALIZACJI PROGRAMU OPERACYJNEGO 

KAPITAŁ LUDZKI 
„OPTYMISTYCZNE JUTRO- AKTYWIZACJA 

ŚRODOWISK WIEJSKICH”

Szanowni Państwo!

od lipca tego roku posiada status organizacji 
pożytku publicznego. Do wszystkich Pań-
stwa, którzy chcieliby wesprzeć naszą organi-
zację podajemy dane potrzebne przy wypełnia-
niu rocznego zeznania podatkowego:
Nazwa organizacji: Stowarzyszenie dla Boro-
nowa, 
Numer w KRS:  0000292559         

Organizujemy wakacyjny wypoczynek dla 
dzieci i młodzieży, bezpłatne wycieczki, letnie 
festyny, charytatywne koncerty, świąteczne 
paczki, spotkania z ciekawymi ludźmi, promu-
jemy uzdolnioną młodzież oraz wolontariat. 
Aktywizujemy społeczność lokalną.
    
Serdecznie dziękujemy za każdą wpłatę!!!

Zaproszenie do konkursu
„Stowarzyszenie dla Boronowa” pod patrona-
tem Starosty Powiatu Lublinieckiego i Wójta 
Gminy Boronów ogłasza pierwszą edycję ogól-
nopolskiego konkursu poetycko - literackiego 
Jan Paweł II - Papież Wolności na pracę pi-
semną dla uczniów szkół podstawowych, gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych. Celem kon-
kursu jest odwołanie się do nieprzemijających 
wartości i idei tkwiących w życiu i działalności 
Jana Pawła II.
Szczegółowy regulamin wraz z tematami prac 
znajduje się na stronie „Stowarzyszenia dla Bo-
ronowa”.
 Do prac konkursowych trzeba dołączyć 
formularze zgłoszeniowe autora pracy i jego 
opiekuna szkolnego. Można je znaleźć na stro-
nie www.dlaboronowa.pol.pl 
Laureaci konkursu i osoby wyróżnione - otrzy-
mają atrakcyjne nagrody. Termin nadsyłania 
prac upływa 20.03.2010 r. (decyduje data 
stempla pocztowego).

Stowarzyszenie 
dla Boronowa



Grudzień  �009 �I N FO R M AC J E

Uchwała	Nr	62/XXXIII/2009
Rady	Gminy	w	Boronowie

z	dnia	27	października	2009	roku

w	sprawie	zatwierdzenia	taryf	na	zbiorowe	
zaopatrzenie	 w	 wodę	 i	 zbiorowe	 odprowa-
dzenie	ścieków	dla	Gminy	Boronów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) i art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbio-
rowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ście-
ków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.)Rada Gminy 
w Boronowie uchwala, co następuje:
§ 1. Zatwierdza się taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Boronów 
na okres 01.01.2010 r. – 31.12.2010 r. – stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały.
§ 2. Traci moc uchwała Nr 87/XXIII/2008 Rady Gminy w Borono-
wie z dnia 28 października 2008r. w sprawie zatwierdzenia taryf 
na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 
ścieków dla Gminy Boronów.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów.
§ 4. Uchwała podlega rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń 
Gminy Boronów.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy w Boronowie

/-Roman Czornik-/ 

Uchwała	Nr	63/XXXIII/2009
Rady	Gminy	w	Boronowie

z	dnia	27	października	2009	r.

w	 sprawie:	 dopłaty	 dla	 taryfowych	 odbior-
ców	usług	z	zakresu	zbiorowego	zaopatrze-
nia	 w	 wodę	 i	 zbiorowego	 odprowadzania	
ścieków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Tekst jednolity Dz. U. nr 142 
poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. 
zm.) Rada Gminy w Boronowie uchwala, co następuje:
§ 1. Ustala się w okresie od 01.01.2010 r. do 31.12.2010 r. do-
płatę do taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z 
terenu Gminy Boronów:
1. do ceny 1 m3 ścieków dla odbiorców z grupy taryfowej OŚW w 
wysokości 2,86	zł	brutto.
§ 2. Traci moc uchwała Nr 88/XXIII/2008 Rady Gminy w Borono-
wie z dnia 28 października 2008r. w sprawie dopłaty dla tary-
fowych odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
§ 3. Źródłem pokrycia dopłat będą dochody własne Gminy.
§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy w Boronowie

/-Roman Czornik-/

UCHWAŁA	NR	66/XXXIV/2009
RADY	GMINY	W	BORONOWIE

z	dnia	24	listopada	2009	r.

w	sprawie	wysokości	stawek	podatku	od	nie-
ruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z 03 sierpnia 2009r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2010 roku (MP Nr 52, poz. 742) Rada Gminy w Boronowie 

uchwala, co następuje:
§ 1. Określa się na terenie Gminy Boronów następujące stawki 
podatku od nieruchomości: (tabela poniżej)
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów.
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacyj-
nym Gminy Boronów oraz
poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń.
§ 4. Traci moc uchwała Nr 95/XXIV/2008 Rady Gminy w Borono-
wie z dnia 25 listopada
2008 roku w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomo-
ści na rok 2009.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 01 stycznia 2010r.

Lp. Wyszczególnienie Stawka zł .
1. Od gruntów

a.
Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji grun-
tów i budynków od 1m2 powierzchni

0,76

b. Pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni 4,04

c.
Pozostałych: w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego od 1m2 powierzchni

0,16

�. Od budynków lub ich części:
a. Mieszkalnych od 1m2 powierzchni użytkowej 0,63

b. 
Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1m2 pow. Użytkowej

18,22

c. 
Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m2 
powierzchni użytkowej

9,57

d. 
Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1m2  po-
wierzchni użytkowej 

4,16

e. 
Pozostałych w tym: zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego od 1m2 powierzchni użytkowej

4,35

f. Letniskowych od 1m2 powierzchni użytkowej 6,83
g. Od budowli od ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 - 7 2%

UCHWAŁA	NR	67/XXXIV/2009
RADY	GMINY	W	BORONOWIE

z	dnia	24	listopada	2009	r.

w	sprawie	wysokości	dziennych	stawek	opła-
ty	targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 15 i 19 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedno-
lity Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z 03 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 rok (MP 
Nr 52, poz. 742) Rada Gminy w Boronowie uchwala, co nastę-
puje:
§ 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej wszel-
kich towarów pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej na 
terenie Gminy Boronów dokonujących sprzedaży na targowisku 
oraz w innych miejscach, w których prowadzona jest sprzedaż 
podlegająca opłacie targowej.

Lp.  Wyszczególnienie 
Stawka 

w zł

1.  Z ręki, kosza, skrzynki i ze stoiska do 4m2 włącz-
nie 

10,00

2. Z samochodu lub innego pojazdu oraz ze stoiska 
o pow. powyżej 4m2 do 15m2 włącznie 

25,00

3. Z samochodu lub innego pojazdu oraz ze stoiska 
o pow. powyżej 15 m2

 35,00

§ 2. Poboru opłaty targowej dokonują inkasenci wyznaczeni od-
rębną uchwałą.
§ 3. Ustala się wysokość prowizji od zainkasowanych kwot opłaty 
targowej bez zróżnicowania dla wszystkich inkasentów w wy-
sokości 12%.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów.
§ 5. Traci moc uchwała Nr 98/XXIV/2008 Rady Gminy w Borono-
wie z dnia 25 listopada 2008 roku w sprawie wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej w 2009 r.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 01 stycznia 2010 r.

Załącznik do Uchwały - str. 6
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UCHWAŁA	NR	68/XXXIV/2009
RADY	GMINY	W	BORONOWIE

z	dnia	24	listopada	2009	r.

w	sprawie	podatku	od	środków	transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 10 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 121 poz. 
844 z późn. zm.), oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010r. (M.P. Nr 52, poz. 742) - Rada Gminy 
w Boronowie uchwala, co następuje:
§	1.	Określa wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:
1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  724,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   924,00
c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton   1.174,00
2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton

oś jezdna (osie jezdne) z zaw. 
pneumatycznym lub zaw. 
uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

- samochody dwuosiowe
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 15 ton
b) nie mniej niż 15 ton i więcej

1.558,00
1.910,00

1.680,00
2.064,00

- samochody trzyosiowe
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 19 ton
b) nie mniej niż 19 ton mniej niż 25 ton

1.976,00
2.030,00

2.086,00
2.130,00

c) nie mniej niż 25 ton i więcej 2.734,00 2.774,00
samochody czteroosiowe 
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 29 ton
b) nie mniej niż 29 ton i więcej

2.140,00
2.734,00

2.250,00
2.774,00

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z nacze-
pą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów
a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton   1.536,00
4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z nacze-

pą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów
oś jezdna (osie jezdne) z zaw. 

pneumatycznym lub zaw. uzna-
nym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

- ciągniki dwuosiowe
a) nie mniej niż 12 ton do 31 ton włącznie
b) powyżej 31 ton

1.438,00
2.008,00

2.140,00
2.140,00

- ciągniki trzyosiowe 
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie
b) powyżej 36 ton 

2.136,00
2.766,00

2.140,00
2.766,00

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą: z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego
a) od 7 ton do poniżej 12 ton   484,00
6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego

ooś jezdna (osie jezdne) z zaw. 
pneumatycznym lub zaw. uznanym 
za równoważne

inne systemy 
z a w i e s z e n i a 
osi jezdnych

-przyczepy, naczepy jednoosiowe
a) nie mniej niż 12 ton i powyżej 1.076,00 1.152,00
- przyczepy, naczepy dwuosiowe
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie
b) pow. 36 ton

1.160,00
1.878,00

1.208,00
2.064,00

- przyczepy, naczepy trzyosiowe
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie 
b) pow. 36 ton

1.136,00 
1.878,00

1.218,00
2.064,00

7) Od	autobusów
a) mniej niż 30 miejsc siedzących   1.022,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc siedzących  2.052,00
§	2.	Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów.
§	3.	Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacyjnym Gminy Boronów oraz poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń.
§	4.	Traci moc uchwała Nr 99/XXIV/2008 Rady Gminy w Boronowie z dnia 25 listopada 2008 roku w 
sprawie podatku od środków transportowych w 2009r.
§	5.	Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2010r.

Załącznik  do uchwały Nr 62/XXXIII/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia 27 października 2009 r.

TARYFY 
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ 
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

1. Informacje ogólne.
Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowa-

dzanie ścieków oraz określają warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Boronów na okres 12 
miesięcy: od dnia 01.01.2010 r. do dnia 31.12.2010 r.

Podstawa prawna opracowania taryf:
•	 Ustawa z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. 

z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), zwana dalej ustawą,
•	 Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o za-

twierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 
886), zwane dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świad-
czonych przez Gminy z wyłączeniem wód opadowych i roztopowych odprowadzanych wydzieloną kanalizacją 
deszczową.

 
2. Rodzaj usługi.
Gmina prowadzi usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków:
1/ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę : zajmowanie się kupnem i dostarczaniem wody za pomocą urzą-

dzeń wodociągowych usługobiorcom, z którymi zawarto umowy,
2/ w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie za pomocą urządzeń kanalizacyj-

nych ścieków dostarczanych przez usługobiorców oraz przy użyciu wozów asenizacyjnych.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.
Taryfowe grupy odbiorców usług obejmują odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia 
wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi.
Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz sposobu korzystania 

z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, dokonano podziału odbiorców na następujące taryfowe grupy od-
biorców:
L.p. Taryfowa grupa odbiorców usług Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług

0 1 2
1. Zaopatrzenie w wodę (ZW)
1.1 Grupa 1: Na cele przeciwpożarowe 

(ZWG)
Woda pobierana na cele przeciwpożarowe według zasad określo-
nych w umowie

1.2 Grupa 1: Budynki mieszkalne jedno 
i wielorodzinne, indywidualne gospo-
darstwa rolnicze, instytucje użytecz-
ności publicznej oraz placówki usłu-
gowe świadczące usługi o charakterze 
socjalno- bytowym. Gospodarstwa 
domowe w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych oraz użytkownicy 
lokali mieszkalnych (ZWB) 

Właściciele i zarządcy oraz posiadający inny tytuł prawny do nieru-
chomości, rozliczania za ilość dostarczonej wody ustaloną w oparciu 
o wskazanie wodomierza głównego.
 Właściciele, najemcy oraz posiadający inny tytuł prawny do lokalu 
mieszkalnego w budynku wielo-lokalowym rozliczani za ilość 
dostarczonej wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierza 
lokalowego.
Odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia lub na cele socjalno 
bytowe, np. placówki opiekuńczo- wychowawcze i oświatowe, 
hotele, bursy, internaty, mieszkania, mieszkania zakładowe, 
przedszkola, żłobki, zakładowe ośrodki wypoczynkowe, jednostki 
i zakłady budżetowe, zakłady produkcji rolniczej, ogrodnicze, fermy 
hodowlane itp.

1.3 Grupa 2: Przemysł pozostały i pozostałe 
usługi (ZWP)

Odbiorcy usług nie wymienieni w punktach 1.2 i 1.4 w tym m.in.: 
zakłady chemiczne, myjnie samochodowe, budownictwo, hutnic-
two, przemysł metalowy, usługi transportowe i inne.
Odbiorcy rozliczani za ilość wody ustaloną w oparciu o wskazania 
wodomierza głównego lub w formie ryczałtu.

1.4 Grupa 3: Zakłady przemysłu spożyw-
czego i farmaceutycznego (ZWS)

Odbiorcy zakupujący wodę przeznaczoną na potrzeby produkcji , 
w której woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt z produk-
tami żywnościowymi i farmaceutycznymi lub na cele konfekcjono-
wania, np. mleczarnie, masarnie, zakłady mięsne, zakłady drobiar-
skie, zakłady przetwórstwa owocowo- warzywnego, rozlewnie 
i wytwórnie napojów, apteki, produkcja leków i inne.
Odbiorcy rozliczani za ilość wody ustaloną w oparciu o wskazanie 
wodomierza głównego.

2. Odprowadzanie ścieków (OŚ)
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2.1 Wszystkie budynki i obiekty bądź 
nieruchomości podłączone do gminnej 
kanalizacji sanitarnej (OŚK)

Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzonych do kanalizacji ścieków 
w oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie wskazań 
wodomierza głównego bądź przy uwzględnieniu wskazań wodo-
mierza dodatkowego, odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzanych 
ścieków określoną w oparciu o wskazania urządzeń pomiarowych, 
odbiorcy rozliczani wg ryczałtu.

2.2 Dowożących ścieki wozami asenizacyj-
nymi (OŚW)

j. w. stosuje się odpowiednio

2.3 Dowożący ścieki wozami asenizacyjny-
mi (OŚW/M)

j. w. stosuje się odpowiednio,  odbiorcy mający możliwość podłą-
czenia do sieci kanalizacji sanitarnej

Użyte w tabeli określenia oznaczają:
1) wodomierz główny- przyrząd pomiarowy mierzący ilość wody, znajdujący się na każdym przyłączu wodocią-

gowym,
2) wodomierz lokalowy- przyrząd pomiarowy zainstalowany za wodomierzem głównym na wewnętrznej 

instalacji wodociągowej obiektu budowlanego przy punkcie czerpalnym wody,
3) urządzenie pomiarowe- przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, znajdujący się 

na przyłączu kanalizacyjnym, względnie w innym miejscu sieci kanalizacyjnej,
4) wodomierz dodatkowy- przyrząd pomiarowy zainstalowany dodatkowo za wodomierzem głównym służący 

określeniu ilości wody bezpowrotnie zużytej np. do podlewania terenów zieleni itp., spływającej bezpośrednio 
do gleby lub produkcji, lub przyrząd pomiarowy zainstalowany na własnym ujęciu wody. (np. studnia)

4. Rodzaj i struktura taryfy
Ustala się taryfę:
- niejednolitą zawierającą różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny za dostarczoną wodę 

i odprowadzone ścieki
- wieloczłonową – zawierającą ceny i stawki opłaty abonamentowej

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.
W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zakwalifikowania do odpowiednich grup taryfowych 

obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania.
W rozliczeniach za dostarczona wodę:
1) cena- wyrażona w złotych za 1 m3 dostarczonej wody,
2) stawka opłaty abonamentowej- nie jest zależna od ilości dostarczonej wody, płacona za każdy miesiąc bez 

względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub tez jego całkowitego braku, wyrażona w złotych na 1 
odbiorcę/m-c.

W rozliczeniach za odebrane ścieki:
1) cena- wyrażona w złotych za 1 m3 odebranych ścieków,
2) stawka opłaty abonamentowej- nie jest zależna od ilości odprowadzonych, odebranych ścieków. Płacona 

za każdy miesiąc, wyrażona w złotych za 1 urządzenie pomiarowe/miesiąc lub odbiorcę/miesiąc.
Do cen i stawek opłat (netto), zgodnie z § 1, pkt.9 do 11 rozporządzenia dolicza się podatek od towarów i usług 

(VAT) w wysokości 7% wprowadzony odrębnymi przepisami.

5.1 Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę :

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców Wyszczególnienie Cena/stawka opłaty Jednostka miarynetto z VAT

0 1 2 3 4 5

1 ZWG cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej 

2,15
2,00

2,30
2,14

zł/m3
zł/odbiorcę/m-c

2 ZWB cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej

2,15
2,00

2,30
2,14

zł/m3
zł/odbiorcę/m-c

3 ZWP cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej

2,90
5,00

3,10
5,35

zł/m3
zł/odbiorcę/m-c

4 ZWS cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej

2,30
3,00

2,46
3,21

zł/m3
zł/odbiorcę/m-c

5 Wszystkie w/w grupy 
odbiorców

cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej za wo-
domierz dodatkowy lub wodomierz 
lokalowy

j. w.
1,00

j. w.
1,07

zł/m3
zł/wodomierz/
m-c

5.2 Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki:

L.p. Taryfowa gru-
pa odbiorców Wyszczególnienie Cena/stawka opłaty Jednostka miary

netto z VAT
0 1 2 3 4 5

1 OŚK cena za odprowadzone ścieki
stawka opłaty abonamentowej

2,33
2,00

2,49
2,14

zł/m3
zł/odbiorcę/m-c

2 OŚW cena za ścieki dowożone samochodami 
asenizacyjnymi 5,19 5,55 zł/m3

3 OŚW/M cena za ścieki dowożone samochodami 
asenizacyjnymi 5,19 5,55 zł/m3

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomia-
rowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z prze-
pisami ustawy i rozporządzenia.

O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym obowiązywała umowa, czyli były świadczone 
usługi.

Opłata abonamentowa podlega wpłacie także w przypadku braku poboru wody lub odprowadzania ścieków 
od poszczególnych odbiorców usług.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczona wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminie określo-
nym w umowie. Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w przy-
rządy pomiarowe. Dla odbiorców, którzy są zobowiązani zapłacić opłatę abonamentową za wodę ścieki stosuje się 
ulgę w wysokości 25% za każdą z tych opłat, więc łączna opłata abonamentowa z tytułu głównego wodomierza 
i odprowadzenia ścieków będzie wynosić (2+2)*0,75=3 zł netto.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości lub obiektu budowlanego wielolokalowego ustala się na podstawie 
wskazań wodomierza głównego, a do poszczególnych lokali w oparciu o wskazania wodomierzy lokalowych.

Także na podstawie wskazań wodomierza głównego lub lokalowego ustala się, jako ilość równą dostarczonej 

wody, ilość odebranych ścieków z nieruchomości bądź lokalu. Zasada ta dotyczy zarówno odbiorców płacących 
taryfę OŚK, OŚW, OŚW/M. Ustala się ryczałtowo ilość wytwarzanych ścieków dla domów letniskowych w ilości 3 m3 
miesięcznie w okresie do maja do września każdego roku.

Ilość ścieków w budynkach bądź nieruchomościach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podsta-
wie wskazań tych urządzeń.

Ilość wody pobranej w gminnej sieci wodociągowej na cele przeciwpożarowe z określonych punktów poboru 
ustalana jest na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej.

Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali na własny koszt wodo-
mierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.

Dla odbiorców usług zrzucających ścieki do gminnej kanalizacji sanitarnej pobierających wodę z własnych ujęć, 
nie posiadających wodomierza lub urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się jako równą ilości wody wyni-
kającej z odpowiednich norm. 

W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego ustawą, ilość wody dostarczo-
nej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnym przepisem prawa, 
a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego , jeżeli umowa nie stanowi inaczej ilość pobranej wody ustala 
się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, 
a gdy nie jest to możliwe, z uwagi na brak poboru lub zmniejszony pobór wody w tym okresie- na podstawie średnie-
go zużycia w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym 
i liczby miesięcy niesprawności wodomierza. Tak ustalona ilość stanowi równocześnie o ilości dostarczonych ścieków 
w budynkach lub nieruchomościach nie wyposażonych w urządzenia pomiarowe. 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat.
7.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców z uwzględnieniem 

lokalnych uwarunkowań ich świadczenia.
7.1.1. Zaopatrzenie w wodę.
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków realizowane jest dla wszystkich odbiorców 

usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.

Symbol tary-
fowej grupy 

odbiorców usług
Zakres świadczonych usług

1 2

ZWG Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie, dostarczanie) gmin dla realizacji zadań 
własnych i zadań określonych w art. 22 ustawy

ZWB Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie, dostarczanie) budynków dla celów 
spożycia i socjalno- bytowych

ZWP Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie, dostarczanie) nie wymienionych wyżej 
zakładów przemysłowych i usługowych

ZWS Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie, dostarczanie) zakładów przemysłu 
spożywczego i farmaceutycznego

7.1.2. Odprowadzanie ścieków.
Symbol taryfowej 
grupy odbiorców 

usług
Zakres świadczonych usług

1 2

OŚK Zbiorowe odprowadzanie ścieków (oczyszczanie, odprowadzanie) od wszystkich dostaw-
ców podłączonych do gminnej kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej

OŚW j. w. tylko do tych odbieranych wozem asenizacyjnym

OŚW/M j. w. tylko do tych odbieranych wozem asenizacyjnym, dla odbiorców mających możliwość 
techniczną podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej

7.2. Standardy jakościowe usług oraz wpływ ustalonych taryf na ich poprawę.
Określone w Taryfach ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów 
wynikających z obowiązujących przepisów prawnych, jakościowych standardów wyszczególnionych w Regulaminie 
uchwalonym przez radę Gminy w Boronowie.
Jakość wody gminnej jest zgodna z normami krajowymi i objęta jest stałą kontrolą przez odpowiednie służby.

Przewodniczący
Rady Gminy w Boronowie

/-Roman Czornik-/

WYWÓZ ŚMIECI – I kwartał 2010 r.
Firma „KOMBUD” Woźniki

20.01
17.02
17.03

21.01
18.02
18.03

22.01
19.02
19.03

sołectwo ulica sołectwo/ ulica
Grojec
Hucisko

3 Maja 
Wiśniowa
Ks. Adamka
Ligonia
Smołki
Wojska Polskiego
N a d r z e c z n a  
Nowa
Niwska
Krótka
Polna 

Poprzeczna
Smolna
Dworcowa
Ogrodowa
Koszęcińska
Lompy
Szkolna
Wolności
Mostowa
Młyńska
Urząd Gminy

Dębowa Góra
Zumpy
Sportowa
Dolna
Reymonta
Wyspiańskiego
Słowackiego
Sienkiewicza
Częstochowska
Leśna
Poznańska
Grabińska

Powstańców Śl.
Boczna 
Tylna
Zielona

Doły
Zespół Placówek
Oświatowych
Urząd Pocztowy
Ochotnicza Straż 
Pożarna
Cmentarz
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W bieżącym roku szkolnym Zespół Placówek 
Oświatowych realizuje szereg programów 
edukacyjno-wychowawczych, których celem 
jest wspomaganie wszechstronnego rozwoju 
dzieci i młodzieży i wspieranie zainteresowań 
uczniowskich. 

Należą do nich: Z RODZICAMI DO 
WSPÓLNEGO SUKCESU zakładający udział 
dzieci w bezpłatnych zajęciach obejmujących 
edukację czytelniczą i artystyczną połączoną 
z nauką języka angielskiego i gimnastyką ko-
rekcyjną; PIERWSZE UCZNIOWSKIE DO-
ŚWIADCZENIA DROGĄ DO WIEDZY 
polegający na wdrażaniu elastycznego modelu 
edukacji dostosowanego do indywidualnych 
potrzeb i możliwości uczniów z wykorzysta-
niem nowatorskich metod i treści kształcenia. 
Oba projekty skierowane są do najmłodszych 
wychowanków naszej szkoły. 
Starszym uczniom proponuje się udział w na-
stępujących projektach: EtnoLog – ZALO-
GUJ SIĘ NA LUDOWO zakładający badanie 
kultury ludowej swojej miejscowości i przyglą-
danie się zanikającym obrzędom i tradycjom; 

LITERACKI ATLAS POLSKI. REPORTA-
ŻE mający na celu wykorzystanie reportażu, 
jako narzędzia opisywania rzeczywistości szcze-
gólnie tej związanej z dziedzictwem kulturo-
wym i historycznym; SZKOŁA MYŚLENIA 
kształcący umiejętność rozumowania, zadawa-
nia pytań badawczych, rozwiązywania proble-
mów oraz wykorzystania wiedzy w praktyce. 
Zadania wykonane w ramach tego projektu 
zostaną zakończone w czerwcu 2010 Wiel-
kim Festiwalem Nauki. W ramach realizacji 
projektu EtnoLog – zaloguj się na ludowo 
dwie uczennice naszej szkoły – Judyta Ślązok 
i Judyta Barwicka z klasy 6 b wraz z opiekun-
kami – p. Bożeną Ledwoń i Joanną Woszczyną 
wyjechały do Warszawy na jednodniową pre-
zentację swojego regionu. Spotkanie reprezen-
tantów ponad 20 szkół z całej Polski - „Etno-
Show” - odbyło się w Państwowym Muzeum 
Etnograficznym pod patronatem Centrum 
Edukacji Europejskiej. W czasie prezentacji 
zwiedzający podziwiali wystawy regionalne, 
na których znalazły się smaczne swojskie po-
trawy, wytwory rękodzieła ludowego, albumy 
i publikacje dotyczące regionów, prezentacje 

multimedialne, słowniki gwar.
Ponadto wybrani nauczyciele podnoszą swoje 
kwalifikacje uczestnicząc w NAUCZYCIEL-
SKIEJ AKADEMII INTERNETOWEJ. Re-
alizowane są następujące moduły tematyczne: 
Technologie informacyjno-komunikacyj-
ne w pracy nauczyciela, Jak motywować 
uczniów do nauki?, Jak wykorzystywać 
wyniki egzaminów w pracy szkoły?, Meto-
da projektu z wykorzystaniem technologii 
informacyjno-komunikacyjnych. W ramach 
projektu RADOSNA SZKOŁA – MIEJSCE 
DO ZABAW pozyskano kwotę 12.000 zł 
na wyposażenie i modernizację placu zabaw 
dla dzieci znajdującego się przy przedszkolu.
Tradycyjnie szkoła bierze udział w IV już edy-
cji programu SZKOŁA BEZ PRZEMOCY, 
którego hasłem przewodnim w bieżącym roku 
szkolnym jest „Wolontariat – świadome po-
maganie innym”; na terenie naszej placówki 
realizowana jest także III edycja konkursu 
OBYCIE UŁATWIA ŻYCIE… zakładające-
go wybór Najkulturalniejszego Ucznia Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum.

Drogi rozwoju Zespołu Placówek 
Oświatowych w roku szk. 2009/10

Pod takim hasłem w Zespole Placówek 
Oświatowych w Boronowie funkcjonuje 
od sierpnia do końca grudnia 2009 r. świetli-
ca socjoterapeutyczna. 

Zajęcia obejmują codziennie trzy godziny ze-
garowe. W sierpniu były to zajęcia w godzi-
nach porannych, cieszyły się one dużym zain-
teresowaniem wśród naszych uczniów.  
W miesiącach zajęć szkolnych świetlica funk-
cjonuje codziennie od godziny piętnastej 
do osiemnastej. Podopieczni korzystający 
z zajęć mają zapewniony posiłek, który niejed-
nokrotnie sami przygotowują w ramach zajęć 
kulinarnych. Poznają tym samym sposoby przy-
rządzania potraw, zasady zdrowego odżywiania 
się i higieny podczas pracy w kuchni. 
W świetlicy oprócz zajęć kulinarnych propo-
nowane są różnorodne formy spędzania czasu 
takie jak:
• zajęcia socjoterapeutyczne (cykl zajęć rozwijają-
cych umiejętności społeczne, umiejętności 
działania w zespole i podnoszące samoocenę, 
działania relaksacyjne)
• zajęcia komputerowe (poznawanie podstawo-
wych programów komputerowych, nauka ko-
rzystania z Internetu)
• zajęcia sportowo-ruchowe (rozwijające szacunek 

dla własnego ciała i ponoszenia odpowiedzial-
ności za nie, gry i zabawy ruchowe)
• zajęcia plastyczno- techniczne (pobudzające wy-
obraźnię, kształcące poczucie piękna i estety-
ki)
• zajęcia indywidualne (pomoc w nauce, rozmowy 
pedagogiczne)
• zajęcia przyrodniczo-turystyczne (wycieczki po naj-
bliższej okolicy, poznawanie piękna przyrody, 
poznawanie zabytków i historii najbliższej 
okolicy)
• projekcje bajek, filmów edukacyjnych i profilaktycznych
• imprezy okolicznościowe (ognisko, andrzejki, wi-
gilia)
Powyższe zajęcia są działaniami stałymi i od-
bywają się co najmniej raz w tygodniu przez 
cały okres realizacji. Uczniowie nasi mie-
li możliwość wyjazdów do Parku Wodnego 
w Tarnowskich Górach, do Kina Cinema City 
w Częstochowie na „Opowieść Wigilijną” 
(3D), do Magicznej Krainy oraz do Filharmo-
nii w Częstochowie na przedstawienie teatral-
ne na podstawie tekstów z „Wesołej szkoły”. 
Uzupełnieniem w/w wycieczek były wizyty 
naszych podopiecznych w Mc’Donaldzie oraz 
w restauracji „Kleopatra”, gdzie mogli skoszto-
wać przysmaków kuchni orientalnej. 
W celu lepszej integracji w ramach świetlicy 

socjoterapeutycznej odbywały się spotkania 
z rodzicami. 
Dzięki działalności świetlicy dzieci mają moż-
liwość rozwijania zainteresowań, zdobywania 
nowych umiejętności oraz spędzania czasu 
wolnego w sposób ciekawy i bezpieczny. 
 Kierownik świetlicy: mgr Jadwiga Stroniew-
ska
          Osoby prowadzące: mgr Karolina Bełkot

 mgr Iwona Dziemidok,
mgr Gabriela Mercik

„Świetlica moim drugim domem”
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W dniu 4 grudnia w Zespole Placówek 
Oświatowych im. Unii Europejskiej w Bo-
ronowie zagościł św. Mikołaj przynosząc 
upominki i prezenty tym, którzy przez cały 
rok starali się zwrócić jego uwagę grzecz-
nym zachowaniem. 

Wspierany dzielnie przez Radę Rodziców 
ZPO i Dyrekcję Szkoły najpierw wręczył 
podarunki przedszkolakom, by później za-
prosić wszystkie dzieci na Spektakl Mikołaj-
kowy do Domu Kultury. Mikołaj pamiętał 
również o tych uczniach, którzy dużą wagę 
przykładają do ekologicznego trybu życia. 
Wyróżnił klasy, które podczas akcji zbiera-
nia makulatury wykazały się największą ak-
tywnością – klasę II b i V a ze szkoły podsta-
wowej oraz III a z gimnazjum. W tym roku 
Mikołaj pamiętał nie tylko o sprawianiu 
przyjemności, zwrócił też uwagę na bardzo 
istotny problem, jakim jest bezpieczeństwo 
dzieci na drodze – obok innych podarun-
ków uczniowie przedszkola otrzymali rów-
nież odblaski.
 Tradycją Zespołu Placówek Oświato-
wych im. Unii Europejskiej jest Mikołaj 
na sportowo – turnieje, zawody i rozgryw-
ki zapewniające dobrą zabawę i podnoszące 
poziom kultury fizycznej uczniów. Naj-
młodsi uczniowie ze szkoły podstawowej 
z klas O - III rywalizowali w wyścigach 
rzędów i pokonywali tory przeszkód. Kla-
sy IV - VI oprócz wyścigów sztafetowych 
brali udział w rozgrywkach piłki nożnej 
i siatkowej, a także rywalizowali w testach 
gibkości, skocznych, siłowych i rzutowych. 
Gimnazjaliści oprócz w/w zawodów star-
towali również w konkurencji „małpi gaj”, 
przechodząc po linie, tunelu, czy rów-
noważeni. Humor dopisywał wszystkim 
uczestnikom zajęć ruchowych. Uczniowie 
otrzymali słodkie upominki, a wszystkie klasy okolicznościowe dyplomy. 

MIKOŁAJ NA SPORTOWO
Mikołaj w Zespole Placówek Oświatowych Wyniki	zawodów	-	„Mikołaj	na	sportowo”

Szkoła	podstawowa
I . wyścigi rzędów:  
klasy IV – I m - IVb, II m - IVa
klasy V – I m - Va, II m - Vb
klasy VI – I m - VIb, II m - VIa
II. piłka nożna:
klasa IV - I m - IVb, II m - IVa  (2-1)
klasa V - I m - Vb, II m - Va (0-0, karne 1-0)
klasa VI - I m - VIb, II m - VIa  (1-0)  
III. piłka siatkowa:
klasy IV - I m - IV i IVb
klasy V - I m - Va, I m - Vb
klasy VI - I m - VIa, II m - VIb
IV. wchodzenie po linie
Chłopcy
I m - Beleć Przemek  
II m - Smol Mateusz   
III m - Faflok Dominik 
V. gibkość- skłony tułowia  
I m -   Bryła Dagmara
II m - Szwengiel Karolina
III m - Sklorz Jakub
VI. rzuty do kosza
I m - Faflok Krzysztof
II m - Brodacki Bartosz
III m - Faflok Ismena
VII. skok w dal z miejsca
Chłopcy 
I m - Fredyk Kamil                                 
II m - Czornik Robert                             
III m- Głąb Marcin                                 
Gimnazjum
I. piłka siatkowa dziewcząt
klasy sportowe               klasy niesportowe
I m - IIa (II zespół)  I m - IIb
II m - IIIa       II m - IIIb
III m - IIa (I zespół)     III m - Ib
II. piłka nożna chłopcy 
klasy sportowe                 klasy niesportowe
I m - IIIa      I m - Ib
II m- IIa    II m - IIb
III m- Ia                         III m- IIIb
III. sztafety- „małpi gaj”
klasy sportowe                klasy niesportowe
I m - Ia       I m - IIb
II m - IIIa    II m - IIIb
III m - IIa    III m - Ib
IV. skok w dal z miejsca 
chłopcy                                         dziewczęta
I m - Kożuch Dawid         I m - Wochnik Marta
II m -    Stroba Mateusz      II m - Surowiec Karolina
III m -   Smol Jarek           III m - Fredyk Anita
V. rzuty do kosza  
I m - Gibas Mateusz
II m - Głowocz Natalia
III m- Nokielska Anna 
VI. wspinanie po linie     
   chłopcy                                                                dziewczęta
I m -  Jaksik Marcin   I m - Hampel Anna 
II m -  Dubas Łukasz              II m - Sowa Maria
III m - Świtała Dawid        III m - Ledwoń Faustyna
VII. Gibkość- skłony tułowia
I m -   Maruszczyk Kmila
II m -  Barchańska Iwona
III m - Reinfland     

Dziewczęta
I m - Ślęzok Judyta
II m - Hanulok Emilia
III m - Kubieniec Paulina

Dziewczęta
I m -  Zok Sara 
II m -  Barwicka Judyta
III m - Kucharczyk Monika

W sobotę 28.11.09r. w hali sportowej Gim-
nazjum w Boronowie odbył się ministrancki 
turniej piłki nożnej halowej o Puchar Księdza 
Dziekana. Rywalizowano w trzech kategoriach 
wiekowych - szkoła podstawowa, gimnazjum 
i szkoła średnia. Bardzo dobrze zaprezentowali 
się nasi ministranci z gimnazjum i szkoły śred-
niej, którzy wywalczyli I miejsca. Rozgrywki 
przeprowadzono systemem „każdy z każdym”.  
Drużynę gimnazjalną tworzyli: Marcin Jaksik, 
Dawid Dulski, Marcin Buchalski, Mateusz 
Gorzelak, Kamil Hewig i Damian Wojtko-
wiak. Gimnazjaliści wygrali wszystkie mecze. 
W pokonanym polu zostawili ministrantów 

z Koszęcina, Kalet i Woźnik.  
W kategorii szkół średnich nasi ministran-
ci również wygrali wszystkie mecze. Kolejne 
miejsca zajęli piłkarze z parafii z Koszęcina, 
Woźnik, Drutowni i Miotka. Naszą parafię 
reprezentowali: Karol Ślęzok, Michał Bełkot, 
Dawid Machoń, Jakub Filipowicz, Adam Ku-
charczyk i Adam Pietrowski.
W kategorii szkół podstawowych ministranci 
z Boronowa wywalczyli III miejsce.
Najlepsze drużyny otrzymały pamiątkowe pu-
chary. Turniej przebiegał sprawnie i w miłej 
atmosferze, zgodnie z zasadami „fair play”. 

Ministranci z Boronowa najlepszymi piłkarzami
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13 listopada w hali sportowej Zespołu Placó-
wek Oświatowych im. Unii Europejskiej od-
było się pasowanie uczniów klas pierwszych 
na gimnazjalistów. 

Impreza, na którą zaproszono przedstawicie-
li władz gminy, szkoły, rodziców oraz grono 
pedagogiczne została przygotowana przez 
uczniów z klas drugich i trzecich pod kierun-
kiem pani Nataszy Grudniewskiej i pani Agaty 
Kudlek-Domagały.
Uroczystości przewodzili starożytni bogowie, 
których zadaniem było sprawdzić, czy zgro-
madzeni pierwszoklasiści zasługują na miano 
gimnazjalistów. Poddano ich wielu próbom, 
w których musieli wykazać się inteligencją, ta-
lentem, sprytem, a także poczuciem humoru. 
Wszystkie zadania zostały zaliczone bezbłęd-
nie. Uroczystego aktu pasowania na uczniów 
gimnazjum dokonali dyrektorzy Zespołu Pla-
cówek Oświatowych – pani Jadwiga Stroniew-
ska i pan Jarosław Sobol. Imprezę zakończył 
pokaz treningów klas sportowych i premiero-
wy występ szkolnych cheerleaderek.

Miesiąc wcześniej, 16 października odbyło 
się ślubowanie i pasowanie uczniów, którzy 
w bieżącym roku szkolnym rozpoczęli naukę 
w klasie pierwszej szkoły podstawowej. 

Nad przygotowaniem imprezy czuwała wycho-
wawczyni pierwszoklasistów – pani Irena Brol. 
Było to bardzo duże przeżycie dla młodych lu-
dzi, którzy w obecności zaproszonych gości za-
prezentowali swoje umiejętności recytatorskie, 
taneczne i wokalne. Składając uroczystą przy-
sięgę dzieci zapewniły, że będą godnie repre-
zentować szkołę i z dumą nosić miano ucznia.
Młodzieży i wychowawcom klas pierwszych 
szkoły podstawowej i gimnazjum składamy 
serdeczne życzenia wytrwałości i wielu sukce-
sów!

Ślubowanie

Kończący się rok �009 jest okazją 
do podsumowania wyników spor-
towych i organizacyjnych  Klubu. 
Pod względem sportowym, general-

nie można stwierdzić, że był to kolejny 
udany rok dla drużyn młodzieżowych oraz 

mniej dla seniorów, którzy na skutek reorganizacji kl.”O” opuścili 
jej szeregi spadając do kl. „A”.(XIV m pkt 35 bramki 41-75)
  Drużyna trampkarzy starszych prowadzona przez mgr 
Zbigniewa Ormańczyka startując w rozgrywkach w Podokręgu 
Lubliniec w sezonie 2008/2009 zajęła zdecydowanie I miejsce 
w grupie B (45 pkt bramki 93-11) i rozegrała mecz o mistrzostwo 
Powiatu ze zwycięzcą grupy A „Spartą” Lubliniec przegrywając 
0-3.
 Juniorzy starsi trenera Kazimierza Drożyńskiego występując 
w rozgrywkach OZPN Cz-wa gr II zajęli II m (46 pkt. bramki 94-
25).
 W rozgrywkach trwającego sezonu 2009/2010 uczestniczą 
drużyny, które na półmetku zajmują następujące miejsca z do-
robkiem punktów:
Seniorzy   Klasa „A”I pkt: 30 bramki  47-14
Juniorzy starsi Podokręg Lubliniec - I pkt: 29 bramki 51 - 11
Trampkarze starsi Podokręg Lubliniec – III pkt:16  bramki 40 - 4 
Wśród strzelców bramek piłkarze naszego klubu również zajmują 
czołowe miejsca i  tak:
Seniorzy - I m Michał Białas - 13 
  V m Mariusz Kucharczyk  - 10 
Juniorzy - III m Dawid Kożuch - 14 
  IV m Michał Bełkot - 11 
Trampkarze – IV m Damian Wojtkowiak - 7
 
 Zarządy Klubu od dawna przykładają bardzo dużą wagę 
do szkolenia młodzieży, zapewniając jej godziwe warunki 
do uprawiania sportu i tym samym odciągając ją od innych pa-
tologicznych zajęć.
Efekty bardzo dobrej pracy z młodzieżą, doświadczonych trene-
rów pp Zb. Ormańczyka, K. Dorożyńskiego oraz M. Ślęzoka są wi-
doczne i nasi zawodnicy są zauważani oraz powoływani do róż-
nych reprezentacji podokręgu, okręgu a nawet Śl ZPN. 

 Wychowanek trenera Zbigniewa Ormańczyka Kamil Fredyk 
aktualnie jest członkiem 25 osobowej kadry Śląska rocznika 1997 
wspólnie z zawodnikami takich klubów jak: GKS Katowice, Polo-
nia Bytom, Raków Cz-wa, Piast Gliwice, Ruch Chorzów, MOSIR 
Jastrzębie, MOSM Tychy, Rekord Bielsko Biała. 
 W ostatnim czasie wystąpił w meczach Reprezentacji Śląska 
w rozgrywkach o Puchar K. Górskiego z Opolem w dniu 15.10.09 
w Cisku k/Kędzierzyna oraz z Reprezentacją Lubuskiego ZPN w  
dniu 28.10.2009 w Zabrzu.
 Mamy nadzieję, że również inni młodzi adepci piłki pójdą 
śladami Kamila, a on sam nie pozostanie na tym etapie.
 Również zawodnicy starsi Karol Ślęzok i Dawid Marusz-
czyk, którzy w ubiegłym roku przenieśli się do klubów wyższych 
lig z powodzeniem kontynuują swoją karierę w Polonii Bytom 
i Gwarku Zabrze.
 Ze spraw organizacyjnych godny podkreślenia jest fakt 
uzyskania przez Klub 23.03.2009r. statusu Organizacji Pożytku 
Publicznego. /Monitor Sądowy i Gospodarczy nr 69/3172 z dnia 
8.04.2009 poz 39938 /. Status OPP daje możliwość przekazy-
wania przez podatników 1% wpłat w zeznaniach podatkowych 
za rok 2009 na rzecz wybranej organizacji. W zeznaniach podat-
kowych wystarczy w odpowiedniej rubryce podać nazwę: Ludo-
wy Klub Sportowy „Jedność” Boronów oraz nr KRS 0000008021.
 Przesyłamy tą drogą gorącą prośbę do Mieszkańców 
Gminy Boronów i nie tylko, aby pośrednio przez tą formę 
wsparli naszą działalność. Ze swej strony zapewniamy, że zdo-
byte dodatkowo fundusze zostaną należycie spożytkowane dla 
dobra społeczności Boronowa i okolic.  
 Dotacja Urzędu Gminy w formie konkursu, choć bardzo 
znacząca, pokrywa 65 % kosztów utrzymania klubu, dlatego mu-
simy szukać pomocy wśród ludzi dobrej woli. Wszystkim człon-
kom i darczyńcom na rzecz klubu w mijającym roku pragniemy 
w imieniu sportowców serdecznie podziękować.
 Korzystając z okazji chcieliśmy członkom klubu, za-
wodnikom, trenerom, sponsorom i sympatykom złożyć 
najlepsze życzenia świąteczne i Do siego Roku 2010.

Prezes LKS  K. Romańczyk

LKS  „JEDNOŚĆ ”, 42-283 BORONÓW ul. Koszęcińska 12
SEKCJE : piłka nożna , podnoszenie ciężarów

KONTO: Bank Spółdzielczy w Koszęcinie Oddział w Herbach z/s w Boronowie,  Nr 88828810142001000001560001  NIP 575-00-14-196
Nr.KRS  0000008021, Regon  001256960,   TELEFONY: SEKRETARIAT  34 3539 – 350 (w godz. 16-21)

PREZES Romańczyk Krzysztof:   tel. 034 3560023, kom.  604897303
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27 października dzieci - członkowie kółka pla-
stycznego, wybrały się na spektakl teatralny 
„Przygody Koziołka Matołka” do teatru im. 
J. Kochanowskiego w Częstochowie. Celem 
wycieczki było zapoznanie się ze scenografią, 
adaptacją i strojami występujących artystów 
częstochowskich scen. Wyjazd ten łączył się 
z konkursem plastycznym na wykonanie wła-
snej scenografii do spektaklu. Prace uczniów 
klas II, których najwięcej uczęszcza na zajęcia 
plastyczne, oraz członków kółka plastycznego 

oceniła Pani Katarzyna Jerzowska i przyznała 
następujące nagrody: grupa młodsza: I miejsce 
– Marcel Małysa –kółko plastyczne, II miejsce 
– Laura Ciborowska klasa II b, III miejsce – Weber 
Paulina –II b; wyróżnienie: Paulina Kędzia –kółko 
plastyczne; grupa starsza – I miejsce – Fryde-
ryk Smolarz – II miejsce –Adrian Mzyk, III miejsce 
– Marta Grobara, wyróżnienie - Karol Jaksik i Judy-
ta Barwicka wszyscy kółko plastyczne. Laureaci 
otrzymali dyplomy i drobne upominki. 

MIKOŁAJ

4 grudnia w sali widowiskowej odbył się spek-
takl teatralny dla dzieci „Na pomoc Świętemu Miko-
łajowi”. Maluszki, przedszkolaki, oraz uczniowie 
klas 0-3 miały okazję przekonać się jakie cięż-
kie przygotowania czekają Świętego Mikołaja 
zanim wyruszy do dzieci i rozda im prezenty. 
Spontaniczność w odbiorze spektaklu przez 
najmłodszych świadczyła o dobrej zabawie 
wszystkich, którzy przybyli na to spotkanie. 

POD EGIDĄ GOK

HEJ KOLĘDA,KOLĘDA……
Gminny Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza 
na 20 edycję Regionalnego Konkursu Kolęd. 
Przesłuchania konkursowe odbędą się 7 i 8 
stycznia o godzinie 16.00, a Koncert Galowy 
Laureatów 17 stycznia /niedziela/ 2010 roku 
o godzinie 17.00. Serdecznie zapraszamy. Bliż-
sze informacje o konkursie pod nr. telefonu: 
34-35-39-285 , regulamin konkursu dostępny 
na stronie Gminnego Ośrodka Kultury. Pa-
tronat nad konkursem objął Wójt Gminy Pan 
Rufin Majchrzyk oraz Ksiądz Proboszcz Wer-
ner Olejnik .

TURNIEJ DZIELNIC 
10 stycznia 2010 roku w hali sportowej Gim-
nazjum odbędzie się TURNIEJ DZIELNIC 
w halowej piłce nożnej o Puchar Przechodni Mistrza 
Turnieju. W ubiegłorocznej edycji zdobywcami 
tego zaszczytnego tytułu były „HAJDUKI”. 
Liczba zawodników na boisku musi liczyć 5 
osób, a wiek zawodników powinien prze-
kroczyć w sumie 100 lat. Początek turnieju 
godzina 14.00. Zapisy drużyn z podaniem 
składu, wieku i nazwy dzielnicy ,którą repre-
zentują przyjmowane są do 6 stycznia 2010 
roku do godziny 20.00 w Gminnym Ośrodku 
Kultury.

CO SŁYCHAĆ W BIBLIOTECE
 Super czytelnik 2009
Wśród czytelników korzystających z naszej 
biblioteki są tacy, którzy wyróżniają się wy-
jątkowo dużą ilością przeczytanych książek. 
Pod względem największej liczby wypożyczeń 
od początku roku do dnia 1 grudnia, najlep-
szymi wśród młodych czytelników są: 
Małysa Zuzanna, Kucharczyk Paulina, Lisiecka Sylwia
Wśród dorosłych najlepszą czytelniczką oka-
zała się Pani Dorota Izydorczyk. Bardzo dziękuje 
i zachęcam do dalszego korzystania ze zbiorów 
Biblioteki.

B. Leśniowska

W dniu 10.10.2009 w sali Domu Kultury odbyła się coroczna uro-
czystość związana z zakończeniem sezonu 2009 w lotach gołębi 
pocztowych sekcji Boronów. W jej czasie ogłoszono oficjalne wy-
niki współzawodnictwa i wręczono puchary dla zwycięzców w 
poszczególnych kategoriach.
Z zaproszonych gości przybyli: w imieniu Starosty Powiatu radny 
Powiatu Krzysztof Olczyk oraz w imieniu Wójta Gminy Z-ca Przew. 
Rady Edward Czyż, którzy wspólnie z Prezesem sekcji Edwardem 
Reifland wręczyli laureatom puchary w poniższych klasyfika-
cjach:
Loty	Gołębi	Starych
Mistrz - Franciszek Barwicki
 I   v-ce Mistrz - Henryk Sukiennik
 II  v-ce Mistrz - Roman Czyż 
I-szy Przodownik - Edward Reifland
II-gi  Przodownik - Rudolf Burzyk
Najszybszy samczyk- Henryk Sukiennik - 11 konkursów - 4200  km  
Najszybsza samiczka - Edward Reifland - 10 konkursów - 4000  km
Loty	Gołębi	Młodych
Mistrz - Henryk Sukiennik
I  v-ce  Mistrz - Konrad Kulisz
II v-ce  Mistrz - Józef Głąb
Najszybszy gołąb - Henryk Sukiennik - 5 konkursów
Ponadto Starosta Powiatu ufundował 3 puchary, które zostały 
wręczone dla: Najszybszy lotnik sekcji Boronów w 2009 - Henryk 
Sukiennik - 11 konkursów, Najszybszy gołąb młody w 2009 - Hen-
ryk Sukiennik -5 konkursów, Mistrz drużynowy gołębi młodych 
- Henryk Sukiennik. 
W uroczystości uczestniczyli również przedstawiciele sekcji Ka-
mienica Śląska.

E. Reifland

HODOWCY GOŁĘBI POCZTO-
WYCH PODSUMOWALI SEZON

Cztery pary małżeńskie wzięły udział w spo-
tkaniu jubileuszowym z okazji 50 i 60-lecia 
ślubu, które odbyło się 29 października w sali 
OSP Boronów. 

50 lat spędzili razem Państwo: Krystyna i Emil 
Bralich, Róża i Czesław Giza, Otylia i Józef 
Skowronek. Natomiast 60 latami wspólnego 
pożycia mogą się poszczycić Państwo Berta 
i Józef Kucharczyk.
Kwiaty, medale oraz dyplomy wręczali jubi-
latom Wójt Gminy Rufin Majchrzyk oraz 
Z-ca Przewodniczącego Rady Edward Czyż. 
Po uroczystych gratulacjach i pamiątkowych 
zdjęciach goście zasiedli do wspólnego obiadu. 
Rozpoczął go toast, który tradycyjną lampką 
szampana wzniósł Wójt życząc wszystkim pa-
rom małżeńskim wielu jaszcze takich rocznic 
przeżytych w miłości i wzajemnym zrozumie-
niu.

03 grudnia najstarsza mieszkanka naszej gmi-
ny Pani Klara Brol obchodziła 99 urodziny.
 Wójt Gminy Rufin Majchrzyk złożył dostoj-
nej jubilatce życzenia oraz wręczył upominek 
i kwiaty.
Jubilatce życzymy dużo zdrowia na dalsze lata 
życia.

OGŁOSZENIE USC
 Pary małżeńskie, które w 2010 roku będą 
obchodzić jubileusz 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego, a ślub zawierali na terenie innego 
urzędu proszone są o kontakt telefoniczny lub 
osobisty w USC Boronów pokój nr 4 do dnia 
15.01.2010 r. tel.034 3539-100 lub 034 3669-
815

A. Sklorz

50 LAT 
WSPÓLNEGO ŻYCIA 99 LAT !!!
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Uwaga - sukces sportowy !!!
I miejsce 
SIATKAREK z BORONOWA
12 listopada 2009r. w hali sportowej Zespołu 
Placówek Oświatowych w Boronowie odbył 
się VII Regionalny Turniej Piłki Siatkowej 
Dziewcząt z okazji Święta Niepodległości. 

W turnieju wystartowało 7 zespołów z nasze-
go regionu. Bardzo dobrze zaprezentowały się 
siatkarki z gimnazjum w Boronowie , które 
wywalczyły I miejsce pokonując w finałowym 
meczu 2-0 gimnazjalistki z Konopisk. Brązowy 
medal zdobyła druga reprezentacja Boronowa, 
która w meczu o III miejsce pokonała gimna-
zjum z Herbów 2-1. Kolejne miejsca zdoby-
ły siatkarki z Lisowa, Strzebinia i Koszęcina. 

Każdy zespół otrzymał 
pamiątkowy puchar 
i dyplom oraz napoje 
i słodki poczęstunek, 
o co zadbali organi-
zatorzy turnieju ZPO 
i TKKF „Boronovia”. 
Najlepsze siatkarki da-
nej drużyny otrzymały 
medale indywidualne.
Nasze siatkarki wystąpiły w składzie: Zu-
zia Jaksik, Patrycja Ptak, Magda Brol, Marta 
Wochnik, Julia Kubieniec, Ola Brzęczek, Ania 
i Ola Hampel, Anita Fredyk, Martyna Marusz-

czyk, Ania Nokielska, Magda Dubas, Domini-
ka Myrcik, Daria Kożuch, Natalia Pandzioch, 
Marlena Brol.  
 J. Sobol

19 i 20 listopada już po raz 22 gościliśmy na 
scenie młodych przyszłych artystów wielkich 
scen muzycznych, bowiem w tych dniach od-
bywały się przesłuchania do XXII Międzywo-
jewódzkiego Przeglądu Amatorskich Zespołów 
Muzycznych i Solistów „INTERPRETACJE 
- BORONÓW 2009”.

 W przesłuchaniach wzięło udział 76 solistów, 
7 zespołów wokalnych i 4 duety. Przesłucha-
nia trwały do późnych godzin nocnych. Jury 
w składzie: Agnieszka Malec –muzyk absol-
wentka wydziału wokalno-aktorskiego AM w 
Katowicach, Łukasz Kluczniak – absolwent 
jazzu i rozrywki tejże Akademii i Beata Aponte-
Strzecha absolwenta Akademii im. J. Długosza 
w Częstochowie mieli nie lada problem z wyło-

nieniem laureatów 
tego konkursu, 
ponieważ poziom 
wykonawców był 
bardzo wysoki.
Oto laureaci tego 
konkursu : kate-
goria I – 7-9 lat 
– I miejsce – Sandra 
Rose –Klub Garni-
zonowy Lubliniec, 
II miejsce – Joanna 
Pietras –MGOK 
Woźniki ex-aequo - Nikola Dzięcioł - Dąbrowa 
Górnicza, III miejsce –Ada Nabiałczyk – GOK 
Mykanów. Kategoria II -10-12 lat – I miejsce 
- Sylwia Lipka – Knurów, II miejsce  – Maria 
Lukosek i ex-aequo - Brian Wołoszczak oby-
dwoje ze SP Nr 1 w Lublińcu, III miejsce – Ka-
rolina Ferdyn - OK. Będzin, kategoria III - 13-

INTERPRETACJE 

15 lat - I miejsce- Anna Buczkowska - Katowi-
ce i ex-aequo Laura Brol – MDK Tarnowskie 
Góry, II miejsce  – Magda Milarska, III miejsce 
– Agnieszka Piontek obie z MDK Tarnow-
skie Góry, wyróżnienie; Aleksandra Nazimek 
–MDK Częstochowa. Kategoria IV - 16-18 lat 
– I miejsce – Krystian Sikora MDK Tarnow-
skie Góry i Paulina Pająk –GOK Boronów; II 
miejsce- Edyta Gapys MDK Tarnowskie Góry, 
III miejsce –Agnieszka Matjeka – GOK Bo-
ronów wyróżnienia: Dorota Hyla –Tąpkowi-
ce, Justyna Kosela - II LO im.R.Traugutta w 
Częstochowie, kategoria dorośli – I miejsce 
–Marek Bula MDK Tarnowskie Góry, II miej-
sce – Małgorzata Langner – OPP Mikołów, III 
miejsce –Jakub Kożuch –GOK Bobrowniki. 
W kategorii duety: I miejsce –Aga i Paulina 

– GOK Boronów, II miejsce – Paulina i 
Sebastian –GOK Wręczyca Wielka, ka-
tegoria zespoły I miejsce –AGAT GOK 
Boronów, II miejsce - ISKIERKI – ZPO 
Boronów. 
5 lat czekaliśmy na GRAN PRIX i w tej 
edycji tą nagrodę otrzymała Pani Katarzy-
na Wrzalik reprezentantka GOK-u w My-
kanowie za brawurowe wykonanie przebo-
ju Anny German Eurydyki tańczące, na-
groda Wójta Gminy Boronów Pana Rufina 
Majchrzyka została przekazana na ręce IGI 
Suchara z MDK w Lublińcu. Sponsora-
mi nagród byli; Samorząd Województwa 

Śląskiego, Wójt Gminy Boronów, Stowarzy-
szenie Miłośników Ziemi Boronowskiej, Firma 
TOMTRONIX. Za wszystkie nagrody serdecz-
nie dziękuję. Pragnę także podziękować Panu 
Alojzemu Moj oraz Łukaszowi i Marcelowi 
Mzyk za przepiękną galerię zdjęć, którą można 
obejrzeć na stronie www.gokboronow.pl
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Ekologia to słowo, które kryje w sobie nie-
samowitą ilość tematów ściśle związanych 
z ochroną środowiska, w którym przyszło 
nam egzystować. Czy hodowla bydła może 
mieścić się w tym zestawieniu?

Aby uzyskać odpowiedź na to pytanie odwie-
dziliśmy Pana Marka Piątka, który na terenie 
naszej Gminy prowadzi hodowlę bydła szkoc-
kiego. Nim zaczęliśmy rozmowę, w oczy rzucił 
się nam okazały puchar z pięknie wygrawero-
wanym napisem:

Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne
woj. Śląskiego w kategorii

EKOLOGICZNE GOSPODARSTWO TOWAROWE

II MIEJSCE
PAN MAREK PIĄTEK

XVIII KRAJOWA WYSTAWA ROLNICZA
Ogólnopolskie Dożynki Jasnogórskie 2009

WRZESIEŃ 2009 
MINISTER OCHRONY ŚRODOWISKA

A więc odpowiedź na nasze pytanie otrzy-
maliśmy na przysłowiowym wejściu. Czym 
się zatem różni system hodowli tak wysoko 
oceniony od systemu hodowli, który znamy 
na co dzień czyli tzw. hodowli przemysłowej?
Jak podkreślił nasz gospodarz, bydło szkockie 
jest bydłem prymitywnym, zjada najzwyklejsze 
gatunki traw i cały rok przebywa na otwartej 
przestrzeni. Można w tym miejscu stwierdzić, 
że hodowla ekologiczna to hodowla prowa-
dzona w zgodzie z naturą. I jest jeszcze jeden 
element związany z tym systemem hodowli: 
cykl produkcyjny trwa zdecydowanie dłużej 

niż w hodowli przemysłowej. Obecnie stado 
liczy 120 sztuk. Aby hodowla była rentowna 
trzeba by sprzedawać rocznie ok. 50 sztuk 
bydła, a więc stado podstawowe musi być też 
większe niż tylko te 120 sztuk. Pan Marek Pią-
tek gospodarzy na 105 ha w Boronowie i 35 
ha w Cieszowej. Nadzór nad hodowlą, który 
dotyczy czystości rasy, sprawuje Polski Zwią-
zek Hodowców Bydła Mięsnego. Na terenie 
gospodarstwa w celu realizacji swoich zain-
teresowań pan Marek hoduje dodatkowo 26 
danieli, 15 sztuk koni rasy śląskiej i stado świ-
niodzików. Hodowla koni ma głównie na celu 

zachowanie rasy śląskiej. Nasz gospodarz zade-
klarował prowadzenie w swoim gospodarstwie 
„polityki otwartości”. Takie nastawienie niesie 
ze sobą również negatywne skutki szczególnie 
dla hodowanej zwierzyny (rzucanie karmy 
np. w woreczkach foliowych, czego nie prze-
żył jeden z danieli). Obecnie została zrobiona 
specjalna wrzutnia, gdzie można zostawić po-
żywienie dla zwierząt. 
Pan Marek Piątek w ramach współpracy 
z Gminą czy też z naszą szkołą widzi również 
możliwości korzystania z pewnej infrastruk-
tury tj. specjalnych wiat czy miejsc do grillo-
wania, które zamierza wybudować na swoim 
terenie. Gmina ze swej strony będzie rów-
nież promować to gospodarstwo, pokazując 
je swoim gościom, tak jak to miało miejsce 
przy okazji wizyty naszych gości z Czech, 
z partnerskiej Gminy Komorni Lhotka. Takie 
wizyty mogą przecież również przyczynić się 
do lepszego zbytu hodowanego bydła, a tym 
samym do rozwoju gospodarstwa. Nasz go-
spodarz zdradził nam również, ze po ostatniej 
konferencji ekologicznej, w której brał udział, 
bardzo mocno zainteresował go temat bioga-
zowni. Może w niedługim czasie zostaną uru-
chomione fundusze unijne na takie przedsię-
wzięcia, a wtedy Pan Marek na pewno będzie 
żywo zainteresowany budową takiej bioga-
zowni w swoim gospodarstwie. Będzie mógł 
w sposób ekologiczny zagospodarować odpady 
powstające w swoim gospodarstwie. Dziękując 
za rozmowę, życzymy wszystkiego dobrego.

Informacji na temat gospodarstwa ekologicznego 
udzielił jego właściciel Pan Marek Piątek.

Z EKOLOGIĄ „ZA PAN BRAT”
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Zakończenie budowy oświetlenia drogowego w sołectwie Grojec i Hucisko 
koszt: 24.891,17 zł
Wykonawca: PPHU „Elektrycy” z Lublińca;

I N W E S T Y C J E 
ZAKOŃCZONE i REALIZOWANE w 2009r:

Wykonanie remontu sali ślubów w Urzędzie Gminy i zakupu wyposażenia do 
sali 
koszt: 18.823,55 zł + 14.317,20 zł (wyposażenie). 
Wykonawca: Firma „RELMAL” Mirosław Głąb z Boronowa;

Dokonanie remontu łazienek i sanitariatów w budynku komunalnym przy ul. 
Poznańskiej (sali w OSP) 
koszt: 38.551,22 zł
Wykonawca: Firma „Sanit-Gaz” z Częstochowy;

Przebudowa mostu na rzece Liswarcie w cią-
gu ul. Nadrzecznej 
koszt: 486.446,68 zł
Wykonawca: Firma „KAMPOL” Jan Żurawski z Ka-
myka;

Zakończenie rozbudowy sieci wodociągowej w Dębowej 
Górze 
koszt: 66.262,55 zł. 
Wykonawca: Firma INSTAL-BUDOTECH Jan Gorol z Kamienicy;



Budowa kanalizacji sanitarnej w Zumpach oraz zachodniej czę-
ści Boronowa 
koszt: 1.497.573,96 zł (zapłacono 839.453,99 zł 
Wykonawca: Zakład Robót Inżynieryjnych, Mieczysław Szczechowiak  
z Pniew;

Zakończenie budowy kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków 
w Dębowej Górze 
koszt: 1.407.814,63 zł (w tym w roku 2009 – 82.759,01 zł) 
Wykonawca sieci kanalizacjnej: Firma RPM z Lublińca, wykonawca oczyszczalni ście-
ków: Budownictwo Wodno-Inżynieryjne i Drogowe sp. z o.o. z Pszczyny;

Projektowanie budowy ul. Lompy wraz z odwodnieniem 
koszt: 14.000 zł 
Wykonawca: Firma „GRA-MAR” z Lublińca;

Wykonanie projektu budowy kanalizacji w okolicy ul. Młyńskiej 
koszt: 15.000 zł
Wykonawca: Firma „Wodbud” – Stanisław Soluch z Krzepic;

Wykonanie projektu budowy ul. Poprzecznej wraz z odwodnieniem 
koszt: 12.000 zł
Wykonawca: Firma „GRA-MAR” z Lublińca;

Wykonanie projektu na przebudowę ul. 3-go Maja wraz z odwod-
nieniem 
koszt: 32.452 zł. 
Wykonawca: Firma „GRA-MAR” z Lublińca;
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Wykonanie projektu budowy gminnego oświetlenia ulicz-
nego na ul. Ks. Adamka 
koszt: 6.100 zł
Wykonawca: Firma „Eltechlen” Marian Kulik z Lublińca;

Wykonano barierki ochronne na przepustach.

Wykonanie projektu budowy oświetlenia na ul. Poznań-
skiej od szkoły do mostu 
koszt: 4.880 zł
Wykonawca: Firma „Eltechlen” Marian Kulik z Lublińca;

Wykonanie prac remontowych na małej sali gimnastycz-
nej w ZPO
koszt: 31.358,93 zł 
Wykonawca: Zakład Usługowo-Produkcyjny „Beto-Bud” Jan Wywiał 
z Boronowa;

Wykonanie prac malarskich na dużej sali gimnastycznej 
w ZPO 
koszt: 12.794,62 zł 
Wykonawca: Zakład Usługowo-Produkcyjny „Beto-Bud” Jan Wywiał 
z Boronowa;

Wykonanie oznakowań ulic w Boronowie 
koszt: 11.645,57 zł 
Wykonawca: Firma „Col-Lex” z Lublińca;

Wykonanie projektu przedłużenia wodociągu w Zum-
pach 
koszt: 5.200 zł 
Wykonawca: „Pro-Graf-Bonk” z Lublińca;

Wykonanie projektu przedłużenia wodociągu przy ul. 
Częstochowskiej
koszt: 3.782 zł 
Wykonawca: „Pro-Graf-Bonk” z Lublińca;

Wykonanie oświetlenia na ul. Ks. Adamka 
koszt: 48.478,32 zł 
Wykonawca: „ALPOM” Stanisław Mika z Częstochowy;


